



Serviços de Execução de e Manutenção de Pontas de Madeira na Zona Rural de São Miguel do Guamá

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Fonte	Código	Nome	Un	Quantidade	Custo unitário	REFERÊNCIA		SEDOP/MAIO
							Preço Unitário	Preço Total	2022
									BDI
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
1.1	SEDOP	010009	Locação da obra a trena	M²	990,00	R\$ 4,87	R\$ 6,36	R\$ 6.296,40	
1.2	SEDOP	011340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	M²	132,00	R\$ 176,27	R\$ 230,03	R\$ 30.363,96	
1.3	PRÓPRIA	1	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	UN	22,00	R\$ 3.338,22	R\$ 4.356,38	R\$ 95.840,36	
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 132.500,72</b>	
<b>INFRAESTRUTURA EM MADEIRA</b>									
2.1	PRÓPRIA	2	Estaca em Madeira de Lei - 12"x12", incluindo cravação	M³	275,92	R\$ 2.933,25	R\$ 3.827,89	R\$ 1.056.191,41	
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 1.056.191,41</b>	
<b>MESOSTRUTURA EM MADEIRA</b>									
3.1	PRÓPRIA	3	Pilar em madeira de lei da contenção - 8" x 4"	M³	18,17	R\$ 2.883,98	R\$ 3.763,59	R\$ 68.384,43	
3.2	PRÓPRIA	3	Pilar de madeira de lei do guarda-corpo - 4" x 4"	M³	2,04	R\$ 2.883,98	R\$ 3.763,59	R\$ 7.677,72	
3.3	PRÓPRIA	3	Longarinas - peças 12"x12" incluindo ferragens	M³	61,32	R\$ 2.883,98	R\$ 3.763,59	R\$ 230.783,34	
3.4	PRÓPRIA	3	Transversinas - peças 12"x12" incluindo ferragens	M³	27,59	R\$ 2.883,98	R\$ 3.763,59	R\$ 103.837,45	
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 410.682,94</b>	
<b>SUPERESTRUTURA - TABULEIROS, CONTENÇÃO E GUARDA CORPO EM MADEIRA</b>									
4.1	PRÓPRIA	3	Prancheta - peças de 6"x3", incluindo ferragens	M³	281,03	R\$ 2.883,98	R\$ 3.763,59	R\$ 1.057.681,70	
4.2	PRÓPRIA	3	Deslizante - Peças 16" x 3" incluindo ferragens	M³	27,25	R\$ 2.883,98	R\$ 3.763,59	R\$ 102.557,83	
4.3	PRÓPRIA	3	Guarda rodas - Peças de 10" x 10" incluindo ferragens	M³	62,45	R\$ 2.883,98	R\$ 3.763,59	R\$ 235.036,20	
4.4	PRÓPRIA	3	Guarda corpo - Peças de 4" x 4" incluindo ferragens	M³	4,54	R\$ 2.883,98	R\$ 3.763,59	R\$ 17.086,70	
4.5	PRÓPRIA	3	Contenção - Peças de 6" x 3" incluindo ferragens - c 4,20	M³	64,38	R\$ 2.883,98	R\$ 3.763,59	R\$ 242.299,92	
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 1.654.662,35</b>	
<b>PINTURA</b>									
5.1	SINAPI	102218	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	585,20	R\$ 105,78	R\$ 138,04	R\$ 80.781,01	
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 80.781,01</b>	
<b>LIMPEZA GERAL</b>									
6.1	SEDOP	270220	Limpeza geral e entrega da obra	M²	990,00	R\$ 6,83	R\$ 8,91	R\$ 8.820,90	
							<b>SUBTOTAL</b>	<b>R\$ 8.820,90</b>	
							<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 3.342.760,38</b>	

PAULO VICTOR SILVA Assinado de forma digital por  
E PAULO VICTOR SILVA E  
SOUZA:02688426206  
SOUZA:02688426206 Dados: 2022.10.17 10:07:56  
-03'00'

Responsável Técnico  
Paulo Victor Silva e Souza  
Engenheiro Civil  
CREA/PA: Nº 1518260659